
COMUNE DI  FLORESTA 
Città Metropolitana di MESSINA 

      Tel:  0941 662036                            P.I.: 01582160832 

                              Fax: 0941 662266                                  

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N. 261 Reg. Gen.  
del 28.06.2019 

N.  28  Reg. Part.  
del 28.06.2019 

Oggetto: Nomina nuovo Assessore comunale e ricomposizione della 
Giunta comunale ai sensi della L.R. n. 3 del 3 aprile 2019 e 
contestuale ridistribuzione delle deleghe. 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventotto del mese di giugno nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

Considerato che in data 11 giugno 2018, come da verbale delle operazioni del Presidente della sezione, in 
seguito alle elezioni amministrative tenutesi in data 10 giugno 2018, è stato proclamato il nuovo Sindaco del 
Comune di Floresta, Sig. Antonino Cappadona; 

Richiamata la propria determina sindacale n. 11 del 19.06.2018 avente ad oggetto “Nomina del Vice 
Sindaco e degli Assessori - Attribuzione deleghe”; 
 
VISTE altresì le proprie precedenti determinazioni sindacali n. 15 del 30.07.2019 – n. 29 del 18.12.2019 – n. 
08 del 28.01.2019 – n. 16 del 20.03.2019 e n. 26 del 29.05.2019 con i quali sono state nominati nuovi 
Assessori comunali a seguito delle dimissioni o revoche degli assessori nominati sia con il suindicato 
provvedimento n. 11 del 19.06.2019 che con i successivi provvedimenti succitati, assegnando ai nuovi 
nominati le relative deleghe; 

VISTA la L.R. n. 3 del del 3 aprile 2019 , pubblicata sulla GURS n. 16del 12.04.2019, recante “Norme in 
materia di composizione della giunta comunale”, con la quale all’art. 1 comma 1 è disposto che: “La Giunta 
comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di assessori stabiliti dallo Statuto, così 
individuato: a) nei comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti il numero massimo degli assessori  è 
fissato  in quattro; 

Ritenuto di poter procedere alla nomina del quarto Assessore, così come previsto dalla succitata legge; 

Acquisite le dichiarazioni circa l’insussistenza delle cause di ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità, 
assenza di vincoli di parentela, sottoscritte dal Sig. Calabrese Giuseppe e che lo stesso è in possesso dei 
requisiti richiesti dalla legge, come da autocertificazioni rese che si allegano al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 

Visto l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;  

DETERMINA 

1. Di nominare, con decorrenza odierna, nuovo Assessore comunale il Sig. Calabrese Giuseppe, nato a 
Floresta il 3 Gennaio del 1968 e quindi componente della Giunta comunale; 

3) DI DARE atto che a seguito della suddetta nomina la Giunta comunale risulta,  pertanto così composta: 

CARICA  
 

NOMINATIVO 
 

DATI ANAGRAFICI  

SINDACO Cappadona Antonino Nato a Floresta il 22/02/1944 
VICE SINDACO Monforte Filippo Nato a Floresta il 24/04/1967 
ASSESSORE Ferro Antonino  Nata a Ucria il 05/09/1954 
ASSESSORE Letizia Passarello Nata a Santo Stefano di Camastra il 3 

Gennaio 1967 
ASSESSORE Calabrese Giuseppe Nata a Floresta il 03/01/1968 



 
1) DI ATTRIBUIRE a ciascun Assessore e in capo al Sindaco, le seguenti deleghe: 

SINDACO 
Antonino Cappadona 

DELEGHE 
Personale, Bilancio, manutenzione interna, fognatura, acquedotto, viabilità, 
rapporto con il pubblico e di ogni altra materia non specificatamente delegate. 

VICE SINDACO Monforte Filippo Sport, Lavori pubblici,  artigianato, 
urbanistica, politiche giovanili. 

ASSESSORE Ferro Antonino  Attività delle Politiche dello Sviluppo 
Montano e delle aree Marginali, 
Agricoltura, Ambiente e Tutela del 
Territorio, Finanziamenti Comunitari, 
Verde pubblico e decoro Urbano. 

ASSESSORE Passarello Letizia Sanità, Istruzione Pubblica, Turismo, 
Servizi socio Assistenziali, Pari 
opportunità, volontariato, lavori 
socialmente utili, Spettacolo. 

ASSESSORE Calabrese Giuseppe Commercio, mercato, Eventi, Poli 
Museali, Protezione Civile, 
Manutenzione esterna e Industria 

 Di dare atto che le attribuzioni di deleghe non espressamente indicate nel presente atto, rimangono 
annoverate al Sindaco. 

DISPONE 

1) Che il suddetto nuovo Assessore nominato, prima di essere immesso nell’esercizio delle 
proprie funzioni dovrà prestare giuramento davanti al Segretario comunale; 

2) Di notificare il presente provvedimento al nuovo Assessore nominato;  

3) Di comunucare al Consiglio comunale il presente provvedimento; 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Assessori comunali, al Segretario comunale, 
al Segretario comunale e ai Responsabili dei servizi; 

5) Di dare comunicazione del presente atto all’Assessorato Regionale delle Autonomie locali, alla 
Prefettura e alla Questura competenti per zona e al Comando della Stazione Carabinieri di Floresta. 

6) Di dare atto che il presente atto sarà affisso all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito dell’Ente, ai sensi 
del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

Floresta, 28.06.2019 

                  Il Sindaco 
F.to  Antonino Cappadona 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

516 

Dal 04.07.2019 al 19.07.2019 

Dalla Residenza Municipale, _________________  

                                                                                              Il Segretario Comunale    

                                                                                             _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
____________________________ 


